
        ДО 

        ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

        ГР. ШУМЕН 

 

 

 

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 

 
от Митко Киров Савов- Председател  

на групата съветници на БСП-Шумен 

 

 

 ОТНОСНО: Удостояване на Зорка Колева Косева с почетното 

звание- първа степен- “НОСИТЕЛ НА ЗЛАТНА ЗНАЧКА НА ГРАД 

ШУМЕН” 

 

 

УВАЖАЕМА ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ, 

ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

 Зорка Колева Косева е родена на 12.09.1926 година в с. Янково, 

община Шумен. 

 Завършила е висше образование “Българска филология” в град 

София. 

 През периода 1945-1954 година е на активна работа в Комсомола гр. 

В.Преслав и гр. Шумен, като Председател на Околийския и окръжен 

комитет на Комсомола. 

 Взима активно трудово участие в бригадирското движение в 

Хаинбоаз и Шуменски окръг. 

 През 1965 година е избрана за член на ИК на ОНС и зам. председател 

на Окръжен Народен съвет по образованието, културата, здравеопазването 

и организационната работа. Ръководи и  Окръжния съвет за Изкуство и 

култура в Шумен. 

 Като ръководител в Окръжния Народен съвет- Шумен много сили 

отделя учредяването и кадровото укрепване на: 

- Висшия педагогически институт- Шумен / сега Шуменски 

университет “Епископ Константин Преславски”/; 

- Изграждане на Окръжна библиотека и Музей в гр. Шумен; 

- Домът на книгата /сега Булбанк/ 

- Домът на фотографа /сега е настанено там ХЕИ/; 

- “Друмеви театрални дни” за популяризиране на театралните 

корени в България; 



- Масови фестивали и прегледи на художествената самодейност; 

- През 1972- 73 година изгражда базата и творческия къдрови 

колектив на Районната радиостанция в гр. Шумен за 

Североизточна България. В продължение на 11 години работи, 

като Директор на това радио. Чрез това радио гр. Шумен става все 

по- популярен в миналото и сега. 

1984 година е завършека на трудовата дейност на Зорка Косева 

Колева. 

 

 

 Във връзка с горепосоченото и навършването на 80 години, 

предлагам на Общински съвет Шумен да  

 

 

 

Р Е Ш И: 

 

 Присъжда почетното звание- първа степен- “НОСИТЕЛ НА 

ЗЛАТНА ЗНАЧКА НА ГРАД ШУМЕН”, по чл. 31 от Статута на 

символите, почетните знаци и звания на Община Шумен, на Зорка Косева 

Колева. 

 

 

 

     ПРЕДСЕДАТЕЛ НА 

     ГРУПАТА СЪВЕТНИЦИ НА БСП: 

          / М. Киров/ 

     


